
شنبه . 8  دی 1403

26  جمادی الثانی 1446. 28  دسامبر 2024

andisheh@den.irسال بیست و سوم. شماره  6188

گروه اندیشــــــــــــه
52189366

d o n y a - e - e q t e s a d . c o m

آقای فردنیاخانم معروف خانیآقای احمدیتایید دبیرپایانشروعصفحه آرا
+++++++++++++++عسگری

شركت پتروشيمي شازند ( سهامي عام ) در نظر دارد ، پیمان فوق الذکر را به شرح مندرج در 
بند)الف ( از طریق برگزاری مناقصه عمومي و طبق شــرایط خصوصی و الزامات تعیین شده به 
شرکت واجد شرایط واگذار نمايد . لذا از كليه شرکت های معتبر و دارای تخصص و تجربه مفید 
و مرتبط با موضوع مناقصه ، دعوت می گردد از تاریــخ 1403/10/08 لغایت 1۹ /1403/10 
) به غیر از روزهای تعطیل ( ، ضمن معرفی نماینده مطلع و آگاه و با همراه داشــتن کلیه مدارک 
مورد نیاز در بند ) ب ( جهت تحویل مدارک و تکمیل فرم تقاضا به نشانی اراک – کیلومتر 22 جاده 
بروجرد - مجتمع پتروشیمی شازند - دفتر امور پیمان ها و برآورد مراجعه و در صورت نیاز به اطلاعات 

بیشتر با شماره تلفن66-32633165-086 امورپیمان ها و برآورد تماس حاصل نمایند. 
الف) شرح کار:

 تولید فیلم سه لایه FFS جهت بسته بندی محصولات پلیمری مجتمع
ب )مدارک مورد نیاز: 

1-تصاویر اساسنامه ، آگهی تأسیس و ثبت شــرکت و آخرین تصمیمات و تغییرات مندرج در 
روزنامه رسمی شامل تغییرات مدیریتی ، آدرس شرکت ، نام شرکت و ... .

2- گواهی صلاحیت پیمانکاری از سازمان برنامه و بودجه و گواهی صلاحیت ایمنی پیمانکاری 
از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

3- تصویر شناسنامه و کارت ملی ) پشت و رو ( صاحبان امضای مجاز شرکت و شماره موبایل آنها.
4-تصویرگواهی نامــه ثبت نام مودیــان مالیاتی ) کد اقتصادی ( و شناســه ملی ، نشــانی و 

کدپستی و شماره تلفن / فاکس .
5-ارائه گردش مالی شرکت ، مفاصا حساب قراردادهای انجام شــده ،گواهی ارزش افزوده ، 

کپی ضمانت نامه های اخذ شده طی یک سال گذشته . 
6- فهرست سوابق کارهای انجام شده یا در حال انجام و یا مشابه موضوع مناقصه با ارائه گواهی 

و رضایت نامه از کارفرمایان قبلی
۷- سایر مدارک و گواهی های معتبر و مرتبط با موضوع مناقصه که در ارزیابی توانمندی و تأیید 

صلاحیت متقاضی موثر باشد .

توجه: در صورت نقص و عدم تکمیل مدارک مذکور ارزیابی متقاضیان قابل بررســی نخواهد 
بود. همچنین ارائه مدارک و عدم تأیید صلاحیت ، هیچ گونــه حقی را برای متقاضیان ایجاد 
نخواهد کرد و به اسناد و مدارکی که جهت شرکت در مناقصه بعد از مدت مقرر در آگهی ارائه 

گردد ، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
 کلیه مدارک خواسته شده در بند ب باید به صورت فایل الکترونیکی ) CD (و ردیف 1 کپی برابر 

اصل و به صورت کاغذی ارائه گردد .
ج) سایر شرایط مناقصه:

1-  واگــذاری اســناد مناقصه پــس از ارائه مدارک منــدرج در بنــد ب در مقابــل واریز مبلغ 
-/500/000 ریال به حساب جاری شــماره 0105۷63۷80000  بانک ملی به نام شرکت 
پتروشیمی شازند تحویل شــرکت کنندگان خواهد شــد . ) جهت دریافت شناسه پرداخت با 
شماره تلفن های ۹5-32633180- 086 واحد مالی تماس حاصل نمایید ( یادآور می شود 

مبلغ مذکور در صورت عدم تأیید پیمانکار مسترد نخواهد شد.
2- مبلغ تضمین شــرکت در مناقصه 5% مبلغ کل پیشــنهادی قابل واریــز به صورت نقدی 
به حســاب صدر الاشــاره و یا ارائه چک تضمینی بانکی و یا ضمانت نامه بانکی ثبت شده در 
ســامانه پیام رســانی الکترونیکی مالی بانک مرکزی ) سپام ( با اعتبار ســه ماه به نام شرکت 

پتروشیمی شازند. 
3- پیمانکار باید دارای شخصیت حقوقی ، توان فنی مناسب با برنامه ریزی و توانایی مالی لازم 
جهت ارائه ضمانت نامه های مورد نیاز شــرکت در مناقصه و یا عقد قرارداد را طبق مقررات و 

ضوابط این شرکت داشته باشد .
4- پرداخت هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد . 

روابط عمومي و امور بین الملل شرکت پتروشیمي شازند 

روابط عمومي و امور ب� الملل

شركت پتروشيمي شازند

آگهی مناقصه عمومی شماره 145  -403  
FFS موضوع : تولید فیلم سه لایه

خلاصه تصمیمات مجمع صندوق سرمایه گذارى
مختص اوراق دولتى بازده پایه بازار صبا 

به شناسه ملى 14011596587
مورخ 1403/10/01 ساعت 10

کلیه دارندگان واحدهای ممتاز پس از بحث و تبادل نظر به 

اتفاق آرا با تغییر بند ۹-3 امیدنامه )هزینه متولی صندوق( 

به شرح صورتجلســه صندوق )قابل دستیابی در تارنمای 

 https://diba.sabaamc.ir صنــدوق بــه آدرس

 )http://www.codal.ir و ســامانه کدال به نشــانی

موافقت نمودند.

خلاصه تصمیمات مجمع صندوق سرمایه گذارى 
اندیشه ورزان صباتأمین 

به شناسه ملى 14007605232
مورخ 1403/09/17 ساعت 10

کلیــه دارنــدگان واحدهــای ممتــاز پــس از بحــث و 

تبادل نظر به اتفاق آرا با تغییر بنــد 8-3 امیدنامه )هزینه 

درجه بندی ارزیابی عملکرد صندوق( به شرح صورتجلسه 

صندوق )قابل دســتیابی در تارنمای صنــدوق به آدرس

 https://sast.sabaamc.ir و سامانه کدال به نشانی 
http://www.codal.ir( موافقت نمودند.

خلاصه تصمیمات مجمع صندوق سرمایه گذارى 
مشترك اندیشه صبا 

به شناسه ملى 10320810367
مورخ 1403/09/10 ساعت 12

کلیــه دارنــدگان واحدهــای ممتــاز پــس از بحــث و 

تبادل نظر به اتفاق آرا با تغییر بنــد 8-3 امیدنامه )هزینه 

درجه بندی ارزیابی عملکرد صندوق( به شرح صورتجلسه 

صندوق )قابل دســتیابی در تارنمای صنــدوق به آدرس

https://fund.sabaamc.ir و سامانه کدال به نشانی 
http://www.codal.ir( موافقت نمودند.

خلاصه تصمیمات مجمع صندوق سرمایه گذارى 
توسعه تعاون صبا 

به شناسه ملى 14005366129
مورخ 1403/09/10 ساعت 11

کلیه دارندگان واحدهای ممتاز پس از بحث و تبادل نظر 

بــه اتفــاق آرا بــا تغییــر بنــد 10-3 امیدنامــه )هزینــه 

درجه بندی ارزیابی عملکرد صندوق( به شرح صورتجلسه 

صندوق )قابل دســتیابی در تارنمای صنــدوق به آدرس

 https://stts.sabaamc.ir و سامانه کدال به نشانی 
http://www.codal.ir( موافقت نمودند.

مهلت ارسال مداركموضوعشمارهردیف

1403/10/17تامین 511 تن نیکل از طریق مناقصه عمومى48596454مناقصه عمومى1

جهـت دریافـت اسـناد و کسـب اطلاعـات بیشـتر در خصـوص  فراخوان هـاى عمومـى، ارزیابـى کیفـى، مناقصـات و مزایـدات بـه 
وب سـایت شـرکت بـه نشـانى   www.msc.ir، منـوى خریـد و تامیـن کننـدگان، مناقصـات مراجعـه و طبـق راهنمـاي موجود، نسـبت 
بـه انتخـاب مناقصـه مـورد نظـر از طریـق سیسـتم ارتبـاط بـا تأمیـن کننـدگان (SRM) ا قـدام نمائیـد. اطلاعـات سـایر فراخوان هـا از 
طریـق سـایت شـرکت، قسـمت اطلاعیه هـا و کانـال فراخـوان هـاى شـرکت در شـبکه هـاى اجتماعـى به نشـانى Ads_msc@ قابـل 

دسـترس مى باشد. 
روابط عمومى شرکت فولاد مبارکه اصفهان : 03152733690 – 09010042627

آگهى فراخوان شرکت فولاد مبارکه اصفهان

روابط عمومي شرکت فولادمبارکه اصفهان 
1403-43

به طــور خلاصــه، دیــدگاه ابن خلدون مــورخ قرن 
چهاردهم به ما یادآوری می کنــد که وقتی ثروت از 
راه های ناعادلانه در دســت عده معدودی متمرکز 
شود، بی ثباتی ناشی از آن می تواند پایه های کشور 

را بلرزاند.
شواهد نابرابری شدید در کشورهای عربی، به ویژه 
لبنان، بر لزوم انجام سیاســت هایی تاکید دارد که 
فقط به دنبال کاهش فقر نیســت. این سیاست ها 
باید قدرت و نفوذ شــدید افراد ثروتمند را در جهت 

ایجاد جامعه ای عادلانه تر و باثبات تر مهار کند.
سیاســتگذاران بایــد فورا عوامل سیســتماتیک 
عامل بــروز دوگانگی فقــر شــدید در مقابل ثروت 
هنگفــت، به ویژه ســاختارهای حکمرانــی مبتنی 
بر بهره کشــی را مورد بررســی قرار دهند که سبب 
نیکبختی عده معدودی شــده اســت؛درحالی که 
اکثریت مردم با مشکلات اقتصادی دست و پنجه نرم 
می کنند. فقر و پلوتونومی، اگراصلاحاتی که هر دو 
سر طیف را دربربگیرد اعمال نشود، به ناآرامی های 
اجتماعی و بی ثباتی بیشــر و احتمالا عمیق تری 

منجر خواهد شد.
نابرابری در جهان عرب فقط مســاله فقر یا ثروت 
شدید نیست، بلکه وجود همزمان فقر شدید و ثروت 
هنگفت مشکلی جدی است. در زمینه اقتصاد رفاه 
کاربــردی، دو زیرشــاخه به طور معمــول به صورت 
مجزا عمل می کنند کــه هرکدام بینش های مهمی 
را ارائه می دهند، اما تنها بخشی از مشکل را نشان 

می دهند.
تحلیل فقر بــر پایین ترین ســطح توزیــع درآمد 
متمرکز اســت و بر لــزوم پرداختن به شــدیدترین 
اشــکال محرومیت و طــرد اجتماعی تاکیــد دارد. 
از منظــر  عدالت اجتماعــی، این رویکــرد به موانع 
سیستماتیکی اشاره می کند که فقیرترین افراد را در 
چرخه های محرومیت به دام می اندازد و مداخلات 
هدفمند را برای بازگرداندن عدالت و حفظ کرامت 

انسانی ضروری می سازد.
از ســوی دیگر، تحلیل پلوتونومــی )اصطلاحی 
 ،Yazbeck و Makdissi که در سال2015 توسط
مطرح شــده( بــرای اندازه گیــری تمرکز ثــروت بر 
بالاترین ســطح توزیع درآمد متمرکز است. در این 
دیدگاه چگونگی تمرکز ثروت در میان گروه کوچکی 
از نخبــگان و تاثیر آن بــر توزیع کلــی منابع مورد 

بررسی قرار می گیرد.
تحلیل پلوتونومی بر اساس کار پیکتی )2003( 
شکل گرفته است که بر اهمیت مطالعه تمرکز درآمد 
و ثروت در اقشار بالای درآمدی تاکید می کند. نفوذ 
گسرده نخبگان، در اقتصاد، سیاست و هنجارهای 
اجتماعی، مطالعه ســطح بالای هــرم توزیع درآمد 
را برای درک پیامدهای گســرده نابرابری ضروری 

می سازد.
اگرچه نام افراد بسیار ثروتمند بسیاری از کشورها 
مشخص نیست، اما این موضوع از نظر اقتصاددان 
اهمیت چندانی ندارد. از دیدگاه معرفت شناســی 
و با پایبندی به آموزه های جان رالز درباره »حجاب 
جهل«، تحلیل داده ها از دیدگاه فردی باید صورت 
پذیرد که بــا موضــوع پژوهش آشــنایی و ارتباطی 
ندارد. اگر سیســتمی به فردی اجــازه می دهد که 
به چنین ثروتی دســت یابد و این فرد فرصت انجام 
فعالیت هایی را داشــته باشــد که به تمرکز چنین 
حجمی از ثروت منجر شــود، چرا بایــد این افراد از 
انجام آن خودداری کنند؟ اگر نهادهای کشــوری 
اجازه چنین انباشت ثروتی را بدهند، باید بر اصلاح 
آن نهادها تاکید کرد؛ به ویژه اگر سیستم اجتماعی-

اقتصادی ناشی از عملکرد چنین نهادهایی از نظر 
اجتماعی ناعادلانه تلقی شود.

وقتی این دو دیــدگاه را با هم ترکیــب کنیم چه 
اتفاقی می افتد؟ در اینجا، رویکردی اتخاذ می شود 
که رویکرد دوقطبی سازی سانســور شده  نام دارد. 
براساس این رویکرد کشــورهای عربی هم از منظر 
فقر و هــم از منظــر پلوتونومی با یکدیگر مقایســه 
می شــوند. با انجام این مقایسه، دوقطبی شدیدی 
بین فقــرا کــه از محرومیــت و طــرد اجتماعی رنج 

می برند و افــراد بســیار ثروتمند که قــدرت و نفوذ 
بسیار زیادی در سیستم های اقتصادی و سیاسی 
دارند، به تصویر کشیده می شود. این قطبی شدن 
شدید انسجام اجتماعی را تضعیف می کند و زمینه 
مناسبی برای ناآرامی و نارضایتی اجتماعی به وجود 

می آورد که ثبات را تهدید می کند.
ابن خلدون در کتاب »مقدمه« هشدار داده است 
که کســب ثروت ناعادلانه توســط نخبــگان حاکم 
و اخذ مالیــات ظالمانه می توانــد ارکان اقتصادی 
جامعه را متزلزل کند و به زوال نهایی منجر شــود. 
دیدگاه ابن خلدون به ما یادآوری می کند که وقتی 
ثروت از راه های ناعادلانه در دســت عده معدودی 
متمرکز می شــود، بی ثباتی ناشــی از آن می تواند 

پایه های یک کشور را به لرزه درآورد.

چالش۩داده۩در۩جهان۩عرب ۩
یکی از مشــکلات اصلی در ترســیم تصویری از 
نابرابــری، فقر و رفــاه در جهان عرب، مســاله مهم 
فقــدان داده ها اســت. همان طــور کــه آتامانوف 
و همــکاران)2020( اشــاره می کننــد کــه میزان 
دسرســی به داده های خانوار در کشورهای عرب، 
در مقایســه با دیگر کشــورهای با ســطح مشابهی 
از توســعه، به طور قابل توجهی کمر از حد انتظار 

است.
با توجه به این مســاله، از طریق منابع جایگزین 
مشــابه مقالــه Makdissi et al, 2024(((عمــل 
شــده اســت. به این ترتیب که داده های مربوط به 
کفایت درآمد از »عــرب بارومر« با اطلاعات مربوط 
به خانوارهــای ثروتمند از »فهرســت میلیاردرهای 

فوربس« ترکیب شده است.

معرفی۩شاخص۩دوقطبی۩شدید ۩
بــرای نشــان دادن پویایی هــای دو سر طیــف 
درآمدی، شــاخص دوقطبی شــدید به صــورت زیر 

تعریف می شود: 

 در اینجا، F توزیــع تجمعی درآمد، HP )F( تعداد 
فقرا )سرشماری( و HR )F( تعداد میلیاردرها به ازای 

هر صدهزار نفر از جمعیت معرفی می شود.

شــاخص α به عنــوان بــرآوردی از پلوتونومــی در 
نظر گرفته شده اســت.ز مانی که α=0 است، هیچ 
نشــانه ای از پلوتونومی وجود ندارد و شاخص میزان 
فقر را نشــان می دهد. وقتی که α=1 اســت، هیچ 
نشانه ای از فقر وجود ندارد. شــاخص α برابر است 
با نســبت میلیاردرها در هر یکصد هزار نفر جمعیت 
کشور. وقتی α بین صفر و یک است، افزایش در α به 

معنای وجود پلوتونومی بیشر است.
در نهایت،   پارامر نرمالیزه شده است که شاخص 
را بین مقادیر صفــر و یک قرار می دهد. ما نســبت 
میلیاردرها را در هر صدهزار نفــر از جمعیت در نظر 
گرفتیم که مطمئن بودیم در هیچ کشــوری در دنیا 
این نسبت از یک بالاتر نیست؛ اگر ما نسبت را در هر 
10هزار نفر از جمعیت در نظر می گرفتیم، در برخی 
مــوارد محدود، ولی نــه در جهان عــرب، ممکن بود 

نسبت از یک بالاتر برود.
تغییر مقادیر شاخص دوقطبی شــدید α  از کم به 
زیاد نشان می دهد که چگونه تغییر در موازنه بین فقر 

و پلوتونومی، رتبه کشورها را تغییر می دهد.
 نتایج قابل توجه است. لبنان به عنوان کشوری با 
وضعیت به شدت قطبی کاملا مشخص شده است. 
 ،)0.2=α( در ابتدا، با مقدار کم شاخص پلوتونومی
لبنان از نظر شــاخص دوقطبی در میان کشورهای 
عربی در رتبه پنجم قــرار دارد. با افزایش شــاخص 
پلوتونومی به )α=0.4(، رتبه لبنان در رتبه پنجم باقی 
می ماند، اگرچه فاصله بین لبنان و مصر )رتبه چهارم( 

کاهش می یابد.
 زمانی که آلفــا به 0.6 می رســد، تغییــرات قابل 
توجهی را ایجاد می کند. مصر از موریتانی و مراکش 
از سودان پیشی می گیرند که نشان دهنده افزایش 
حساســیت به پلوتونومی اســت که در این کشورها 
شدیدتر اســت. اما لبنان مهم ترین جهش را انجام 
می دهد و به بالای رتبه بندی صعود می کند و بالاتر 
از ســایر کشــورهای عربی قرار می گیرد. این تحول 
نشان دهنده دوقطبی شدید در لبنان است؛ به ویژه 

زمانی که وزن بیشری به پلوتونومی داده می شود.
بین )α=0.6( و )α=0.8( رتبه بندی همه کشــورها 
تثبیت می شود؛ ولی شکاف بین لبنان و سایر کشورها 
شدیدتر می شــود. جایگاه لبنان به طور قابل توجهی 
بالاتر از سایر کشورهاست که نشان دهنده تمرکز شدید 

ثروت در این کشــور )در دســت اقلیت( نسبت به فقر 
)شایع در بین اکثریت( است.

این افزایش رتبه بــرای لبنان با یافته های اســواد  
)2023( مطابقت دارد که نشان می دهد این کشور 
یکــی از نابرابرترین کشــورهای جهان اســت. علت 
این وضعیت قطبی شــده تا حدی ناشــی از سیستم 
حکومت داری فرقه ای لبنان اســت. این سیســتم، 
نخبگان حاکم را قادر می سازد تا رانت های کلان را به 
هزینه  )فقیرتر کردن( اکثریت جمعیت کسب کنند و 

نابرابری را تشدید کنند. 
همان طــور کــه مکدیســی و همــکاران )2024( 
خاطرنشان کرده اند، ســاختارهای سیاسی لبنان از 
سوی سیســتم واستا پشتیبانی می شــود؛ جایی که 
رهبران شبه نظامی سابق پست های حساس دولتی را 

به حامیان سیاسی خود واگذار می کنند و بهره گیری 
شدید رانت را تقویت و تحکیم می کنند.

بحران اقتصــادی ریشــه دار لبنان ســطح فقر را 
به شدت افزایش داده اســت؛ به طوری که از هر پنج 
لبنانی سه نفر در فقر زندگی می کنند. بانک جهانی 
)2021( تاکید کرده اســت که بحــران مالی لبنان 
یکی از ســه بحران شــدید جهانــی از اواســط قرن 

نوزدهم است. 
به رغم این مساله، اقلیت نخبه ثروتمند به زندگی 
لوکس خود ادامه می دهد؛ همان طور که مالبرانت 
در مقاله ای در لوفیگارو شرح داده، سبک زندگی های 
پرهزینــه اقلیت ثروتمنــد لبنان که در رفــاه زندگی 
می کنند و در پیست های اسکی 800دلار برای یک 
بطری مشروب می پردازند، بسیار متمایز از وضعیت 

فروپاشی اقتصادی اســت که اکثریت جمعیت این 
کشور در آن دست و پا می زنند.

نتیجه:۩قطبی۩شدن۩نگران۩کننده۩لبنان ۩
افزایش چشم گیر شــاخص دوقطبی شدن شدید 
لبنــان به دلیل افزایش شــاخص پلوتونومــی، روند 
نگران کننــده نابرابــری و بی عدالتــی اجتماعی را 
تسریع می کند. ترکیبی از فقر گسرده و تمرکز ثروت 
فزاینده، ثبات کشور را در معرض تهدیدی جدی قرار 

داده است.
سیاستگذاران باید فورا عوامل سیستماتیک مسبب 
این دوگانگی، به ویژه ساختارهای حکمرانی مبتنی بر 
بهره کشی را مورد بررسی قرار دهند که سبب نیکبختی 
عده معدودی شده اســت؛ درحالی که اکثریت مردم 
با مشــکلات اقتصادی دســت و پنجه نرم می کنند. 
بدون اصلاحاتی که هر دو سر طیف را دربرگیرد، فقر و 
پلوتونومی، ناآرامی های اجتماعی و بی ثباتی بیشر و 

احتمالا عمیق تری را به دنبال خواهد داشت.
هرچند لبنان یک مورد بسیار افراطی است، ولی در 
کشورهایی مانند مصر و مراکش نیز حرکت به سمت 
پلوتونومی شــتاب گرفته است و نشــان می دهد که 
دوقطبی بین فقرا و ثروتمندان در سطح منطقه در حال 
گسرش اســت. اما به دلیل فقدان اطلاعات جزئی و 
دقیق، ترسیم تصویر دقیق از فقر و ثروت شدید در این 

کشورها ناممکن است.
در ایــن تحلیل مرز ثــروت )برای مشــخص کردن 
قشر میلیاردر( یک میلیارد دلار تعیین شــده اســت؛ 
اما نوسانات قابل توجهی درکشورهایی مانند کویت 
مشاهده می شود. در کویت برخی افراد وارد فهرست 
میلیاردرها می شوند و از آن خارج می شوند. این تحرک 
نشان می دهد که انباشت ثروت شدید در سطح صدها 
میلیون دلار احتمالا پدیده ای رایج در همه کشورهای 
مورد مطالعه ماســت؛ اما در داده های ما نشان داده 

نشده است.
این تغییرپذیری و نبود تفکیک  دقیق ثروت نشان 
می دهد که دامنه کامل تمرکز ثروت و تاثیرات آن ممکن 
است حتی بیشر از آن چیزی باشد که داده های فعلی 
نشــان می دهند. داده های جامع و دقیق برای درک 
کامل میزان تمرکز ثروت هنگفت و قطبی شدن جامعه 

ضروری است.
در پایــان، باید گفت کــه رویکرد دوقطبی ســازی 
سانسور شده نتایج ارزشمندی درباره نابرابری شدید 
در کشــورهای عربی، به ویژه لبنان ارائه می کند و بر 
لزوم انجام سیاست هایی تاکید دارد که فقط به دنبال 
کاهش فقر نیستند. این سیاست ها، باید به مهار قدرت 
و نفوذ افراد ثروتمند در جهت ایجاد جامعه ای عادلانه تر 

و باثبات تر نیز توجه داشته باشند.

۩ریشه۩های۩اقتصادی۩چالش۩های۩اجتماعی۩خاورمیانه۩۩چگونه۩نمایان۩می۩شود؟

سنجش دوقطبی فقر و ثروت در جهان عرب
نابرابری در جهان عرب فقط مساله ای درباره فقر شدید یا ثروت شدید نیست، مشکل جدی وجود ثروت شدید در کنار فقر شدید است. این مقاله از منظر تحلیل فقر و پلوتونومی )تمرکز ثروت در 
دستان گروهی اندک( قطب بندی شدید بین فقرا که از طردشدگی و محرومیت رنج می برند و افراد بسیار ثروتمند را که قدرت و نفوذ زیادی در نظام های اقتصادی و سیاسی دارند، نشان می دهد.

نویسنده:پاول مکدیسی، استاد اقتصاد دانشگاه اتاوا

ترجمه دکتر مهرداد مقصودلو


